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Protokół nr 1/2023 

z posiedzenia Komisji Statutowej 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 

w dniu 21 lutego 2023 r. 

 

 

Realizowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Statutowej  

Rady Powiatu Nowosądeckiego. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany uchwały 

Nr 177/XVIII/16 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 16 września 2016 r.  

w sprawie likwidacji Zespołu Ekonomicznej Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych  

w Starym Sączu i utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej "Powiatowe Centrum 

Usług Wspólnych w Starym Sączu" oraz nadania jej statutu. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany statutu 

Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Starym Sączu. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian 

 w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpital  

im. dr. J. Dietla w Krynicy-Zdroju. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Statutu 

Powiatu Nowosądeckiego. 

7. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 1. 

Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Przemysław GAJOWSKI otworzył posiedzenie  

i przywitał obecnych. 

 

W posiedzeniu brało udział 3 członków Komisji oraz zaproszeni goście: 

 

Antoni KOSZYK - Wicestarosta Nowosądecki; 
Justyna TOKARCZYK - Sekretarz Powiatu Nowosądeckiego; 
Elżbieta CIURKA - Kierownik Powiatowego Centrum Usług 

Wspólnych w Nawojowej; 
Sławomir KMAK  - Dyrektor SPZOZ -  Szpital im. J. Dietla  

w Krynicy Zdroju. 
 
                            

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Przemysław Gajowski przedstawił porządek 

posiedzenia i poddał go pod głosowanie. 

 

Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty. 

 

Ad 2. 

Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Przemysław Gajowski poddał pod głosowanie 

protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Statutowej Rady Powiatu Nowosądeckiego. 

 

Protokół został jednogłośnie przyjęty. 
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Ad. 3. 

Elżbieta Ciurka Kierownik Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Nawojowej 

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany uchwały Nr 

177/XVIII/16 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 16 września 2016 r. w sprawie likwidacji 

Zespołu Ekonomicznej Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych w Starym Sączu i utworzenia 

samorządowej jednostki organizacyjnej "Powiatowe Centrum Usług Wspólnych w Starym Sączu" 

oraz nadania jej statutu. 

 

Powiatowe Centrum Usług Wspólnych jako jednostka obsługująca zapewnia wspólną obsługę,  

w szczególności w zakresie obsługi finansowej, rachunkowej i organizacyjnej, niżej wymienionym 

jednostkom organizacyjnym Powiatu Nowosądeckiego zaliczanym do sektora finansów 

publicznych, zwanych "Jednostkami obsługiwanymi": 

a) Liceum Ogólnokształcącemu im. Marii Skłodowskiej-Curie w Starym Sączu,   

b) Bursie Szkolnej w Starym Sączu,  

c)  Liceum Ogólnokształcącemu im. Artura Grottgera w Grybowie,   

d) Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Nowym Sączu,  Filia w Grybowie,  

Filia w Krynicy Zdroju, Filia w Starym Sączu,  

e)  Powiatowemu Młodzieżowemu Domowi Kultury w Starym Sączu,  

f)  Domowi Wczasów Dziecięcych w Piwnicznej – Zdroju,  

g) Zespołowi Szkół im. Św. Kingi w Łącku,   

h) Powiatowemu Zespołowi Szkół w Muszynie,  

i)  Zespołowi Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II w Krynicy-Zdroju,  

j) Zespołowi Szkół Ponadpodstawowych im. Wincentego Witosa w Nawojowej,  

k) Zespołowi Szkół im. Władysława Orkana w Marcinkowicach,   

l) Zespołowi Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Grybowie,  

m) Zespołowi Szkół im. Ks. Prof. Józefa Tischnera w Starym Sączu,  

n) Powiatowemu Centrum Sportu w Marcinkowicach. 

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Przemysław Gajowski poddał 

pod głosowanie projekt przedmiotowej uchwały. 

Projekt w/w uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad. 4. 

Elżbieta Ciurka Kierownik Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Nawojowej 

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany statutu 

Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Starym Sączu. 

 

W związku z podjętymi przez Radę Uchwałami Nr 349/XXXV/22 z dnia 29 grudnia 2022 r.  

w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej Powiatu Nowosądeckiego - Powiatowego Centrum 

Sportu w Marcinkowicach i nadania jej statutu oraz Nr 293/XXVIII/2022 z dnia 6 maja 2022 r.  

w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół i Placówek w Piwnicznej - Zdroju niezbędne jest 

uaktualnienie jednostek obsługiwanych przez Powiatowe Centrum Usług Wspólnych w Nawojowej 

i w związku z powyższym zaszła potrzeba zmiany statutu Powiatowego Centrum Usług Wspólnych 

w Starym Sączu. 

Wiceprzewodniczący Komisji Franciszek Kantor zwrócił uwagę na Dom Wczasów Dziecięcych  

w Piwnicznej, gdzie pół roku temu mówiono na komisjach o likwidacji jednostki, a obecnie jest to 

placówka dobrze funkcjonująca więc wyraził nie zrozumienie dla zaistniałej sytuacji. Wspomniał, że 

gdyby nie Pani Kurator jednostki już by nie było.  
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Justyna Tokarczyk Sekretarz Powiatu Nowosądeckiego wyjaśniła, iż ze względu na zmianę 

przepisów i wydłużenie okresu pobytu subwencjonowanego do 8 dni, obłożenie było znacznie 

zmniejszone, a dodatkowe utrudnienie to okres pandemii. Obecnie jednostka działa w oparciu  

o nowelizację przepisów zawartą w rozporządzeniu Ministra Edukacji i Nauki, która  

to doprecyzowała minimalny okres pobytu wychowanków w domach wczasów dziecięcych. Od 

września obłożenie DWD jest bardzo duże, a nowych grup przybywa. Ponadto odnowiono salę 

treningową.  W ośrodku przebywają też dzieci z Ukrainy.    

Elżbieta Ciurka Kierownik Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Nawojowej dodała, iż okres 

przebywania dzieci do ośrodka zmniejszono z 8 do 5 dni, biorąc pod uwagę dzień przyjazdu i dzień 

wyjazdu.  

Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Przemysław Gajowski poddał 

pod głosowanie projekt przedmiotowej uchwały. 

Projekt w/w uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad. 5. 

Sławomir Kmak Dyrektor SPZOZ -  Szpital im. J. Dietla w Krynicy Zdroju przedstawił projekt 

uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpital im. dr. J. Dietla w Krynicy-Zdroju. 

 

Konieczność wprowadzenia niniejszych zmian podyktowana była zmianami dokonanymi przez 

Dyrektora Szpitala w Krynicy Zdroju w zakresie struktury organizacyjnej Szpitala, tj: 

- włączenie do struktur nowej Poradni Pediatrycznej; 

- utworzenie Zespołu Kontroli Zakażeń Szpitalnych w miejsce komórki: Specjalista  

ds. epidemiologii; 

- włączenie do struktur nowej Poradni Gruźlicy i Chorób Płuc; 

- wykreślenie ze schematu organizacyjnego poradni nieaktywnych.  

Zgodnie z wcześniejszymi procedurami, koniecznym do ubiegania się i otrzymania kontraktu  

na dane świadczenie było włączenie do struktury Szpitala danej poradni. Zasady ubiegania się 

o kontrakt uległy zmianie. W chwili obecnej pierwszorzędne znaczenie ma otrzymany kontrakt 

a dopiero potem następuje formalne włączenie danej poradni do schematu organizacyjnego 

w Regulaminie organizacyjnym SP ZOZ - Szpital im. dr. J. Dietla w Krynicy-Zdroju.  

Na powyższe poradnie w tym momencie nie ma rozpisanych konkursów w NFZ.   

Kolejna zmiana to wyłączenie Sekcji Informatyki z Działu Techniczno-Gospodarczego.  

Dział po zmianie organizacyjnej podlega bezpośrednio Dyrektorowi. 

Strukturę organizacyjną Szpitala stanowią trzy zakłady lecznicze i komórki organizacyjne. Zadania 

poszczególnych zakładów leczniczych i komórek organizacyjnych, powiązania i odpowiedzialność 

osób zarządzających określa Regulamin organizacyjny Szpitala.  

W Szpitalu działalność medyczną prowadzą trzy zakłady lecznicze: 

1) Szpital – w zakresie: chorób wewnętrznych, chirurgii ogólnej, chirurgii urazowo-

ortopedycznej, pediatrii i noworodków, ginekologii i położnictwa, anestezjologii 

i intensywnej terapii, transportu medycznego. 

2) Poradnie Specjalistyczne - w zakresie: chirurgii ogólnej, chirurgii urazowo-

ortopedycznej, ginekologii i położnictwa, zaburzeń i wad rozwojowych dzieci, fizjoterapii, 
gastroenterologii, endokrynologii, nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej, gruźlicy 

i chorób płuc, pediatrii. 
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3) Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień - w zakresie: psychologii zdrowia i trzeźwości 

dzieci i młodzieży, terapii uzależnień, terapii uzależnień od alkoholu, oddziału dziennego 

terapii uzależnień od alkoholu. 

Kolejna zmiana to taka, iż Szpital decyduje o podziale zysku i pokrywa we własnym zakresie stratę 

netto w sposób określony w art. 57 ust. 2 pkt 1 ustawy o działalności leczniczej. Wynik finansowy 

staje się problemem Szpitala a nie organu tworzącego, który nie ma obowiązku pokrywania straty.  

 

Członek Komisji Edward Ciągło zwrócił się z pytaniem o prosektorium. W odpowiedzi Dyrektor 

Szpitala wyjaśnił, iż prosektorium jest w strukturze szpitala, jednakże uchwała rady społecznej 

przyjęła, by było ono przekazane do prowadzenia podmiotowi zewnętrznemu, ponieważ 

utrzymanie pełnej obsady pracowników generowałoby ogromne koszty dla Szpitala.   

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Przemysław Gajowski poddał 

pod głosowanie projekt przedmiotowej uchwały. 

Projekt w/w uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad 6. 

Sekretarz Powiatu Nowosądeckiego Justyna Tokarczyk przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Statutu Powiatu Nowosądeckiego. 

 

W związku z podjętą przez Radę Powiatu Nowosądeckiego Uchwałą Nr 349/XXXV/22 z dnia  

29 grudnia 2022 r. w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej Powiatu Nowosądeckiego - 

Powiatowego Centrum Sportu w Marcinkowicach i nadania jej statutu, niezbędne jest uaktualnienie  

"Wykazu jednostek organizacyjnych powiatu" stanowiącego załącznik Nr 3 do Statutu Powiatu  

Nowosądeckiego i wpisanie w pozycji 29 w/w jednostki.  

 

Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Przemysław Gajowski zwrócił uwagę, że powinien zostać 

opracowany jednolity tekst Statutu Powiatu Nowosądeckiego, ponieważ obecny obowiązuje od 

2013 roku i do niego wprowadzono sporo zmian. 

Sekretarz Powiatu Nowosądeckiego Justyna Tokarczyk oznajmiła, iż trwają pracę nad powyższą 

kwestią.  

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Przemysław Gajowski poddał 

pod głosowanie projekt przedmiotowej uchwały. 

Projekt w/w uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad. 7. 

Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Przemysław Gajowski zwrócił uwagę, iż Komisji 

statutowa sprawuje nadzór nad przestrzeganiem Statutu Powiatu Nowosądeckiego, oraz nad 

poziomem legislacyjnym podejmowanych przez Radę Powiatu uchwał. Procedowany pod obrady 

XXXVI Sesji RPN projekt uchwały RPN w sprawie wyboru przedstawicieli Rady Powiatu 

Nowosądeckiego do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – 

Szpital im. dr. J. Dietla w Krynicy – Zdroju oraz powołania Rady Społecznej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Szpital im. dr. J. Dietla w Krynicy – Zdroju, zdaniem 

Pana Przewodniczącego Komisji był niekompletny. Nie zawierał meritum sprawy czyli nazwisk 

kandydatów do w/w organu. Na posiedzeniu Komisji Zdrowia i Uzdrowisk RPN przedstawiono pięć 

nazwisk nie podając szóstego nazwiska. § 56 ust. 1 pkt. 3 Statutu Powiatu Nowosądeckiego 

wyraźnie mówi co powinien zawierać projekt uchwały a mianowicie merytoryczną treść uchwały, 
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której w przedmiotowym projekcie uchwały nie było, w związku z czym projekt nie spełniał 

wymagań nie podając sześciu nazwisk kandydatów do Rady Społecznej Szpitala.  Ponadto 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego w myśl zapisów Statutu Powiatu 

Nowosądeckiego - zwraca Projektodawcy projekt uchwały, jeżeli nie odpowiada on wymogom 

formalnym określonym w ust. 1 i ust. 2. Projekty wymagają opinii właściwej Komisji, która nie miała 

podanych kompletnych informacji tj. wszystkich kandydatów do Rady Społecznej. Przewodniczący 

Komisji Statutowej oznajmił, że komisja statutowa powinna stać na straży przestrzegania zapisów 

Statutu Powiatu Nowosądeckiego, jest kwestia interpretacji zapisów, jednakże po raz kolejny Pan 

Przewodniczący Komisji przyznał, że projekt uchwały przedstawiony na Komisji Zdrowia i 

Uzdrowisk RPN nie był kompletny bo nie posiadał zapisów kluczowych. 

Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Przemysław Gajowski poinformował  

o niesatysfakcjonującej odpowiedzi udzielonej na pismo złożone do Pana Przewodniczącego Rady 

Powiatu Nowosądeckiego w powyższej sprawie. 

 

Członek Komisji Edward Ciągło zwrócił uwagę na słowo zapisane w § 56 pkt. 1 Statutu Powiatu 

Nowosądeckiego, a mianowicie projekt uchwały „powinien” zawierać co oznacza, że „nie musi” 

zawierać meritum sprawy, która jest np. w trakcie uzgadniania. W dalszej części wypowiedzi Pan 

Edward Ciągło zaznaczył, że komisja projekty opiniuje, jednakże głos ostateczny należy do Rady 

Powiatu Nowosądeckiego.  

Wicestarosta Nowosądecki poinformował, że odbędzie się drugie posiedzenie Komisji Zdrowia  

i Uzdrowisk RPN, na której to będzie podane ostatnie nazwisko do składu Rady Społecznej 

Szpitala.  

Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Przemysław Gajowski przyznał, iż najpierw powinny być 

konsultacje, by projekt uchwały zawierał pełny skład rady w momencie poddawanie go pod 

głosowanie na posiedzeniu Komisji.  

Wiceprzewodniczący Komisji Statutowej RPN Franciszek Kantor przychylił się do sugestii 

przedmówcy.  

 

Ad 8.  

Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Przemysław Gajowski podziękował wszystkim 

przybyłym za udział i zakończył posiedzenie. 

 

 

  

Przewodniczący 
Komisji Statutowej RPN 
 
Przemysław Gajowski 

 

 

 

 
Protokół sporządziła: Anna Walczak 

 

 

 

 


